
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 





 

 

 

 

 



 

Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен 

ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі 

р/с 

№ 

Қатысушылардың ескертулері 

мен ұсыныстары (қатысушының 

тегі, аты, әкесінің аты (бар 

болса), лауазымы, өкілі болып 

отырған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар 

(жауап берушінің тегі, аты, әкесінің аты 

(бар болса) және/немесе лауазымы, өкілі 

болып отырған ұйымның атауы) 

Ескерту 

(алынып 

тасталған/алынбаған 

ескерту немесе ұсыныс, 

"қоғамдық тыңдау 

тақырыбына қатысы 

жоқ") 

1 

Абдуллаев Бахтияр ауыл 

тұрғыны: 

Осы сіздердің әрбір қазып 

алынып жатырған топыраққа 

біздің ауылға пайдасы тиедіме, 

біздің жергілікті әкімшіліктің 

қорына ақша түседіме? 

Тешебаев Хусан директор ТОО 

«Меркурий 888»: 

Иә әрине біздің осы қазылым 

жұмыстарына налог төленеді, сол ақша 

осы Түркістан облысының қаражатына 

түседі, оны сол облыс әкімшілігі әрі 

қарай жергілікті әкімшілікке бөледі. 

Ескерту алынды 

 

2 

Исаев Бауыржан Жаңа Иқан 

ауылдық округінің әкімінің 

орынбасары: 

Жаңа сіздер баяндамада айтып 

өткендей осы 10 жыл қазба 

жұмыстары біткеннен кейін 

рекультивация жұмыстары өтеді 

дедіңіз, сол туралы ақпарат осы 

баяндамада жоқ екен, 

толығырақ айтып кетесізбе? 

Мусаев Динмухамбет, баяндамашы: 

Әрине, 10 жыл қазба жұмыстары 

аяқталғаннан кейін рекультивация 

кезеңі келеді, рекультивация 

жұмыстары шамамен 3 жылдай болады, 

рекультивация жұмыстары бөлек 

жобамен жүргізіледі, сол себептен осы 

қазба жобасының ішінде жоқ. 

Ескерту алынды 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Қосымша 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Қосымша 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Қосымша 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Қосымша 4 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Қосымша 5 

 

Баяндама 

«Меркурий 888» ЖШС 

«Түркістан облысы, Сауран ауданы аумағында «Рустам Ата (участок 1)» кен 

орнында құм өндіру жобасы» -на әзірленген 

 «Қоршаған ортаны қорғау бөлімі»,  

«Рұқсат етілген шығарындылар нормативтерінің жобасы»,  

«Қалдықтарды басқару бағдарламасы»,  

«Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы»,  

«Табиғатты қорғау іс-шаралар жоспары»  

жобалары бойынша ашық жиналыс 

 түрінде қоғамдық тыңдау  

БАЯНДАМАСЫ 

Қоғамдық тыңдау 

02.05.2025 ж. 

 

 

АННОТАЦИЯ 

Қарастырылып отырған экологиялық жобалар: «Қоршаған ортаны қорғау бөлімі», 

«Рұқсат етілген шығарындылар нормативтерінің жобасы», «Қалдықтарды басқару 

бағдарламасы», «Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы», «Табиғатты 

қорғау іс-шаралар жоспары» «Түркістан облысы, Сауран ауданы аумағында 

«Рустам Ата (участок 1)» кен орнында құм өндіру жобасы» -на әзірленіп отыр. 

«Рустам Ата (участок 1)» құм өндіретін кен орын әкімшілік жағынан Түркістан 

облысы, Сауран ауданында орналасқан, ең жақын елді мекен Ибаата ауылы (8,3 

км), және ең жақын су үсті объектісі «Көкқиясай» өзеніне дейінгі қашықтық – 6,3 

км. 

Аумақта өнеркәсіп-құрылыс саласының дамуына байланысты, құрылыс 

материалдарына қажеттілік туындап, шикізат қажеттіліктің артуына себеп болды. 

Сол себептен шикізат (құм) 2025 жылдан бастап 2034 жылға дейін, жыл сайын 

100,0 мың м3 –тан өндірілетін болады. 

Жобаланған карьердің ауданы 0,303 км2 (30,3 га). 

Қарастырылып отырған жоба аясында ғимараттар салу көзделмеген, карьер 

ауданындағы вахталық кент ретінде жылжымалы вагондар алаңы және тау-кен 

көліктеріне арналған тұрақ жабдықталатын болады.  Карьердің жұмысшы 

персоналын тамақпен, шаруашылық-ауыз су мақсатындағы сумен қамтамасыз ету 

ең жақын елді мекеннен болады. 



Карьердің іргелес аумағында вагон-асхана, вагон-кеңсе, күзет пункті, сондай-ақ 

биотуалет орналасатын болады. Күзет пунктінің вагоны түскі үзіліс үшін 

жұмысшылар үшін демалыс бөлмесі ретінде ішінара қайта жабдықталады. 

Кәсіпорын (жер қойнауын пайдаланушы) өз құрамында мынандай объектілер 

болады: 

Карьер; 

Құнарлықабат қоймасы; 

Уақытша сақтауға арналған қойма; 

Тұрмыстық алаң; 

Автожолдар  

Байланыс: ішкі және сыртқы; 

Тұрақ алаңы. 

ЛЭП немесе генератор. 

Ең жақын елді мекендер: 6,16 км қашықтықта Ойық ауылы, 7,838 км Шоқтас 

ауылы орналасқан  

Ибаата ауылына дейінгі қашықтық 8,3 км құрайды 

Көкқиясай өзеніне дейінгі қашықтық – 6,3 км. 

Геологиялық барлау нәтижелері 

«Меркурий 888» кен орнының өнімді шөгінділері өнімді қалыңдығы - құммен 

ұсынылған. 

Ауданның топырағы агроэкологиялық әлеуеті төмен, суарусыз егіншілікке 

жарамсыз және тек өнімділігі төмен жайылымдық жерлер ретінде пайдаланылуы 

мүмкін. 

Кәсіпорын объектілері орналасқан жерлер құнарлы қабаттың сапасы бойынша 

орташа және төмен болып табылады. 

Шөгінділердің таяз тереңдігі, өнімді қалыңдықтар мен тау жыныстарының қуаты 

ашық түрде құм өндіруді алдын-ала анықтайды. 

Аршылған жыныстарды бульдозермен немесе тиегішпен оңай алып тастауға 

болады. 

Пайдалы қазбаның жер бетіне жақын орналасуын, оның бос күйін ескере отырып, 

учаскені өңдеу тау жыныстарын алдын-ала қопсытпай механикаландырылған түрде 

жүргізіледі. 

НЕГІЗГІ ЖОБАЛЫҚ ШЕШІМДЕР 

Аршу және Топырақ үйіндісі жұмыстары 

Жобада қабылданған кен орнын игеру жүйесіне сәйкес құнарлы қабат автомобиль 

көлігімен жеткізіліп, сыртқы үйіндіге жиналатын болады. 

Сыртқы үйінді карьердің батыс бөлігінде баланстық қорлар контурының артында 

орналасады. Үйіндіге жинауға болжанатын аршылған жыныстардың жалпы көлемі 

70,0 мың м3 (3 жыл) құрайды. аршылған жыныс үйіндісінің көлемі 3,2 га. 



Құнарлы қабат қоймасына жеткізу жүк көтергіштігі 25 тонна HOWO карьерлік 

автосамосвалдарымен жүзеге асырылады. 

Үйінді қалыптастыру кезінде үйінділердің пайда болуының перифериялық 

бульдозерлік әдісі қабылданды, бұл кезде құнарлы қабат тікелей төмен қарай 

немесе оған жақын жерде түсіріледі. 

НЕГІЗГІ ЖОБАЛЫҚ ШЕШІМДЕР 

Қазу жұмыстары 

Жоба аясында, «Рустам Ата (участок 1)» кен орынды игреу ашық әдіспен 

көзделген. Тау-кен жұмыс жоспары бойынша жарылыс жұмыстары жүргізілмейді.  

Жоба бойынша құмды сазды және құм-қиыршық тас қоспасын өндіру экскаватор - 

автомобиль кешенінің өндіру жұмыстарын жүргізудің технологиялық схемасы 

қабылданды. Бұл схема келесі дәйекті операцияларды орындауды қарастырады: 

1.  HYUNDAI R220LC-9S экскаваторымен пайдалы қазбаларды қазу; 

2.  Пайдалы қазбаны жүк көтергіштігі 25,0 тонна "HOWO" үлгісіндегі 

автокөлікке тиеу; 

3.  Пайдалы қазбаларды автокөлікпен тұтынушыға дейін тасымалдау немесе 

пайдалы қазбалардың уақытша қоймаларыны тасу. 

ҚОРШАҒАН ОРТАНЫ ҚОРҒАУ 

Қарастырылып отырған экологиялық жобалардың негізгі мақсаты-қоршаған 

ортаның құрамдас бөліктеріне ықтимал әсер етудің барлық факторларын бағалау, 

оның бастапқы күйін ескере отырып, жобаны іске асыру кезінде қоршаған орта 

сапасының өзгеруін болжау, әртүрлі зиянды әсерлерді азайту немесе жою бойынша 

ұсыныстар әзірлеу болып табылады.  

Бөлімде ауданның табиғи жағдайларының негізгі сипаттамалары келтірілген, 

қоршаған ортаға қолайсыз әсер ету көздері айқындалған: 

Кен орынды өндіру кезіндегі Ауаны ластаушы көздер: 

Дизельді электр станциясы; 

Аршылған жыныстарды алу кезінде бульдозердің жұмысы; 

Аршылған жыныстарды тиеудегі тиегіштің жұмысы; 

Аршылған жыныстарды HOWO автосамосвалымен тасымалдау; 

Төгіп оны үйіндеу жұмыстары; 

Автосамосвалға пайдалы қазбаны тиеу кезінде экскаватордың жұмысы. 

Пайдалы қазбаларды тасымалдаудағы автокөліктің жұмысы. 

Игеру жұмыстарын жүргізу кезінде топырақ жамылғысының күйіне келесі 

факторлар әсер етеді: 

алаңдарды, қазу, жоспарлау процесінде механикалық әсер ету; 

автомобиль көлігі мен арнайы техниканың жұмысына байланысты химиялық әсер 

ету. 



Қазақстан Республикасының Экологиялық кодексінің 238 бабына сәйкес жер 

қойнауын пайдаланушылар жер қойнауын пайдалану жөнiндегi операцияларды 

жүргiзу кезiнде, сондай-ақ жердiң бұзылуына байланысты құрылыс және өзге де 

жұмыстарды жүргiзген кезде бүлiнген жерлердi қалпына келтіруді жүзеге асыруға 

мiндеттi. 

Әрбір қызметтің нәтижесінде өндіріс және тұтыну қалдықтары түзілетін жеке және 

заңды тұлғалар олардың меншік иелері болып табылады және олар пайда болған 

кезден бастап қалдықтармен қауіпсіз жұмыс істеуге жауапты болады. 

Қалдықтардың түрлері Қалдықтарды жіктеуішінің негізінде айқындалады 

(Қазақстан Республикасы Экология, геология және табиғи ресурстар министрінің 

міндетін атқарушының 2021 жылғы 6 тамыздағы No 314 бұйрығы). 

Өндіріс және тұтыну қалдықтары-бұл өндіріс және басқа қызмет барысында немесе 

аяқталғаннан кейін, оның ішінде өнімді тұтыну кезінде пайда болатын өнімдердің 

қалдықтары. «Түркістан облысы, Сауран ауданында орналасқан «Меркурий 888» 

кен орнында құм өндіруге Тау-кен жұмыстарының жоспары» кезінде пайда 

болатын қалдықтардың түрлері және сандық сипаттамалары 

Қалдықтардың түзілу көлемдерін есептеу және негіздеу  

Кен орнын пайдалану кезінде келесі қалдықтар түзіледі:  

Майлы шүберек (0,4 т/жыл); 

Қолданылған мотор майлары (1,8 т/жыл); 

Тұрмыстық қатты қалдықтар (3,5 т/жыл);  

Металл емес пайдалы қазбаларды игерудің қалдықтары (жердің құнарлы қабаты) 

(10 640 т/жыл); 

Тұрмыстық қатты қалдықтар - осы жұмыс түрлерін орындауға тартылған 

персоналдың қызметі нәтижесінде түзіледі. Тұрмыстық қалдықтар уақытша 

қақпағы бар металл ыдыстарға жиналып, жиналуына қарай тиісті келісім-шарт 

бойынша жақын жердегі полигонға тасымалданады. Қалдықтардың жинақталуы 6 

айдан аспайды. 

Жердің құнарлы қабаты - жобада қабылданған кен орындарын игеру жүйесіне 

сәйкес үстіңгі тау жыныстары автомобиль көлігімен жеткізіліп, үйіндіде сақталады. 

Экологиялық кодекстің 359-бабына сәйкес, қоршаған ортаға теріс әсер еткені үшін, 

төлемақы алу мақсатында тау-кен өнеркәсібінің қалдықтарын сақтау - қалдықтарды 

орналастыруға тең яғни захоронение болып табылады. 

Арнайы жабдықты жөндеу кезінде майлы шүберек пайда болады. Сондай-ақ, 

өндірістік қызмет барысында жұмыс істейтін қызметкерлер арнайы құралдары, 

жеке қорғаныс киімдері, қолғап, бір рет қолданылатын комбинезон, етік секілді 

киімдер тозады. Майлы шүберектерге арналған таңбаланған контейнерлерде 

сақталады. 

Қолданылған мотор майлары, жоспарлы жөндеу және майды ауыстыру кезінде 

пайда болады. Жабық металл контейнерінде, жылы қоймада сақталады. Олар 

жинақталған сайын мамандандырылған ұйымдарға беріледі. 

Өндірістік экология мониторингі 



I және II санаттағы объектілердің операторлары ҚР ЭК 182-бабының талаптарына 

сәйкес өндірістік экологиялық бақылауды жүзеге асыруға міндетті.  

Аталмыш кен орнынның ауаны ластауыш көздері бойынша өндірістік мониторинг - 

операциялық мониторингті, қоршаған ортаға эмиссиялар мониторингін, 

радиациялық және әсер ету мониторингін жүргізуді қамтиды. 

Табиғат қорғау іс-шаралары 

Нысанның Жұмыс процесінде туындауы мүмкін қоршаған ортаға ықтимал әсерін 

ескере отырып, жобаланатын жұмыстардың қоршаған ортаның құрамдас 

бөліктеріне теріс әсерін болдырмау бойынша бірқатар шаралар қарастырылған. 

Құрылғылармен жабдықтардың техникалық жәй-күйін бақылау бойынша 

өндірістік профилактиклық жұмыстар жүргізу. 

Жүргізілетін жұмыстардан қоршаған ортаға теріс әсерін қадағалау бойынша 

арнайы аккридиттелген лаборотория кқмегімен өндірістік экологиялық мониторинг 

жүргізу 

Тұрмыстық қытты қалдықтарды және өндірістік қалдықтарды уақытында арнайы 

мамандандырылған полигондарға тасымалдау 

Жылдың көктем – күзгі мезгілдерінде санитарлық қорғау шекарасы негізінде 

көгалдандыру жұмыстарын жүргізу 

Осылайша, техникалық және экологиялық қауіпсіздік нормаларын сақтай отырып 

баяндалған жобалық шешімдерді енгізу -  қоршаған ортаның құрамдас бөліктеріне 

елеулі өзгерістерге әкеліп соқпайды. 

Назарларыңызға рахмет! 

 


